ueracit' diuidicent. Sic nimirum iustitiam mām
nob' inculpato potero ego habere: quia reuera me
inablacione castri inuenient grauatū fuisse.
huiusmodi consilium regi placuit. nō modicum. z
ideo postera die ab eo fuit ad effectum p' ductum.
Cum ergo dñs compostellanus rationem suam z
iobns didaci suam coram plenaria curia retulif-
sent. pontifices. consules. z principes qui ad erāt.
rege iubente seorsum abierunt. z rationes utri-
q; discutientes dñm compostellanum a castro z
suo iniuste z irrationabiliter exutum fuisse. in-
uenerunt. Iudicauerunt igitur unanimi senten-
tia ut rex militem suum alio modo sedaret. z suū
castrum dño compostellano omni modo reforma-
ret. hoc iudicium regis satis placuit. tum quia
iustum erat. tum quia se amilite suo iure calūp-
nari nō posse uidebat. o'ultem itaq; illum alio
sibi honore inhereditate collato. z mille z quing-
entis solidis iacensis monete impensis sedauit.
z castrum suum dño compostellano impetium res-
tituit. In eas ciuitate quamdam uillam obtinā z
agricultorib' aptissimam nomine archilinos a so-
rore regis infantia dña geloua rege confirmante
et lauante inhereditatem bñ iacobo z sue ecclē
sua prudentia z sua sagacitate acquisiuit. Comp-
stellanus igitur recuperato suo castro cum suis appen-
ditis. z emulis atq; ad usatus suis triumphatis:
ad ppria cum gaudio remeauit. Laudetur custos i-
tutem dans sapienti. *ymunicio cast' dñs p' tñ tabioli*

Eodem tempore cum dominus compostellanus
inregali curia rege moraret. ipse rex eum
apud castrum nomine terra. obmri' depeatus est.
quatinus scō secum concambio castellum farum
cum suis appenditijs. p' tñ taberoli cum suis antiq's
tinis. z honorib' ciuitatib' sibi conferret. Com-
postellanus aut' inito cum maiorib' sue ecclē p' sōis
que secum aderant consilio petitioni regis assensum
p' buit. tum quia castrum supradictum scilicet fa-
rum ab honore bñ iacobi nimium remotum erat. z
nich' fere utilitatis ipi compostellano excepto solo
nomine conferrebat. inmo p' eo custodiendo z iug-
ilando plurima stipendiarius militib' uno quoq;
anno erogabat. tum quia tñam taberoli. z ad ea
p' tñencia. utilia sibi z oportuna ut p' tñ bñ iacobi
honori ad iacencia z circa flumē uhe sira sciebat.
et quia tñ illa cum suis antiquis tinis. z suo

caractere multo melior z multo maior erat. quam
illa que ad castrum farum p' tñebat. Et de huius
modi equidem concambio scriptum a rege mag-
no z rogatu habuit. ipius regis manu coram uni-
uersis curialib' firmatum z roboratum.

Eccliam quoq; e' m'ra gentinis scām anasta-
siam nomine aueremuro petrite. ipse comp-
stellanus acquisiuit. quia ille ueremus' p' tñ co-
miti filius uillam eccliam bñ iacobo z ipi compostel-
lano. in remedio sue anime. z retributionem uite
etne impetium concessit.